$$dt = \frac{-v dv}{\sqrt{(\delta vv - \gamma\gamma - vv \int V dv)}}; \quad du = \frac{-v dv}{v \sqrt{(\delta vv - \gamma\gamma - vv \int V dv)}}$$

quae simul aequationibus III et VI. superioribus satisfacere sunt censendae.

Tom. XIII. Nou. Comm.

A a

Coroll.

Coroll. 1.

37. Si ex aequatione inter v et t constantes δ et γ per differentiationem tollantur, obtinebitur aequatio differentialis tertii gradus:

$$vd^3v + 3dvddv + \frac{1}{2}dt^2(3Vdv + vdV) = 0$$

quae aequatio facile quoque deducitur ex formulis:

$$ddv - vdu^2 + \frac{1}{2}Vdt^2 = 0 \text{ et } 2dvdv + vddu = 0$$

nam prior dat $du^2 = \frac{d^2v}{v} + \frac{1}{2}dt^2 \cdot \frac{v}{v}$, ideoque differentiando:

$2duddu = \frac{d^3v}{v} - \frac{dvddv}{vv} + \frac{1}{2}dt^2 \cdot \frac{vdv}{vv} - \frac{vddv}{vv}$, qui valores in altera per $2du$ multiplicata $4dvdu^2 + 2vduddu = 0$ substituti praebent aequationem inuentam.

Coroll. 2.

38. Haec quidem sunt facilia, sed cardo rei in hoc versatur, ut certa assignetur methodus, cuius ope inuentae formulae differentiales primi gradus, immediate ex quatuor aequationibus primo inventis erui queant. Atque in hoc negotio eximia Analyseos promotio confisteret videtur.

Scholion.

39. Cum autem nulla adhuc pateat via hoc praestandi, ipsa huius defectus commemoratio utilitate non caritura videtur, qua sagacitas Analystorum incitetur. Quin etiam haud alienum erit problema

blema de tribus corporibus se mutuo attrahentibus, in sensu latissimo euoluere, vt attractio legem distantiarum quamcunque sequatur, saepe numero enim calculi compendia et artificia in problematis generalioribus facilius inueniuntur, quam in specialioribus, quoniam ipsa limitatio non raro impedit, quominus ratio artificiorum, quae adhiberi queant, perspiciatur.

Problema 5.

40. Si tria corpora A, B, C se mutuo attrahant in ratione quacunque distantiarum, eorumque motus in eodem fiat plano, determinare motum respectuum, quo corpora B et C spectatori in A posito circumferri videbuntur.

Solutio.

Quia hic corporum actio mutua spectari debet, eorum massae in computum sunt ducendae. Sint igitur vires acceleratrices, quibus corpus A vrgetur ad $B = BX$, et ad $C = CY$, quae in reliqua corpora translatae suppeditabunt cum iis, quibus ea actu sollicitantur sequentes vires acceleratrices:

$$\text{Corpus B sollicitatur secundum } \left\{ \begin{array}{l} BA \text{ vi} = (A+B)X \\ BC \text{ vi} = C V \\ BM \text{ vi} = CY \end{array} \right.$$

A a 2

Corpus

$$\begin{aligned} \text{Corpus } C \text{ sollicitatur secundum } & \begin{cases} CA \text{ vi} = (A+C)Y \\ CB \text{ vi} = B V \\ CN \text{ vi} = BX \end{cases} \end{aligned}$$